
UCHWAŁA NR XXXV/280/21 
RADY MIASTA GRAJEWO 

z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

w sprawie sposobu rozpatrzenia petycji dotyczącej  pomocy psom w schronisku Green House  
w Krzeczkowie 

 Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miasta 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji osoby fizycznej w sprawie niewłaściwego traktowania psów w schronisku 
Green House w Krzeczkowie, Rada Miasta Grajewo uznaje przedmiotową petycję za bezzasadną z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miasta Grajewo stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Grajewo, która poinformuje wnoszącą 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

mgr Halina Muryjas-Rząsa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AAA2DFC-84C2-42C5-A629-6715A41AFB89. Podpisany Strona 1



                                                                               

 

W dniu 3 czerwca 2021 r. do Urzędu Miasta Grajewo wpłynęła za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej (e-mail) petycja w sprawie niewłaściwych działań firmy Green 

House wniesiona przez osobę fizyczną, która była rozpatrywana na posiedzeniu Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miasta Grajewo w dniu 27 lipca 2021 r. 

Po  zapoznaniu się z treścią petycji, uchwałą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 

27 lipca 2021 r. i stanowiskiem Burmistrza Miasta Grajewo z dnia 12 lipca 2021 r. należy 

stwierdzić, co następuje: 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt                          

(Dz. U. z 2020 r. poz. 638) nakładającym na gminy obowiązek zapobiegania bezdomności 

zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, Miasto Grajewo posiada zawartą 

umowę na odłów bezpańskich psów z terenu miasta Grajewo, umieszczenie i utrzymanie                                  

ich w schronisku z firmą Green House. 

Przez cały okres współpracy z ww. firmą t.j. od 2013 roku, nie zaistniały żadne poparte 

dowodami niewłaściwe działania, a opisane informacje są oparte na domniemaniach                                 

i przypuszczeniach. 

 Schronisko Green House w Krzeczkowie współpracuje z Młodzieżowym Centrum 

Edukacji i Readaptacji Społecznej w Goniądzu. Z  informacji dostępnej na stronie Schroniska 

wynika, że z pobliskiego ośrodka wychowawczego młodzież cyklicznie odwiedza zwierzęta – 

co tydzień sprawuje wolontariat w schronisku, wykonuje prace porządkowe na terenie 

schroniska oraz wyprowadza zwierzęta. Dokładnie jest to opisane na blogu schroniska Green 

House. 

 Ponadto w Schronisku zatrudniony jest wykwalifikowany personel, a zwierzęta objęte                         

są opieką lekarza weterynarii. Miasto Grajewo współpracuje z ww. firmą od 2013 r.,  

a przeprowadzane cykliczne kontrole w schronisku przez pracowników Urzędu Miasta                      

nie wykazują żadnych nieprawidłowości i nie stwierdzono, aby przebywające tam zwierzęta 

były zaniedbane, czy przetrzymywane w złych warunkach itp. 

 W myśl art. 11 ust. 3  cyt. Ustawy zabrania się odławiania zwierząt bezdomnych bez 

zapewnienia im miejsca w schronisku. Jednak wydaje się, że zapewnienie każdemu psu „budy” 

nie jest praktycznie możliwe przy  tak wielkiej liczbie psów. Psy przebywają w kojcach 

rozlokowanych w budynkach. Przed kojcami zorganizowane są wybiegi dla psów. Jest                        

to rozwiązanie standardowe stosowane we wszystkich schroniskach dla zwierząt zgodnie z 

rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie 

szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz.U. z 

2004 r. Nr 158, poz. 1657). 

 Nieprawdziwa jest informacja o 50% umieralności zwierząt. Umieralność psów z terenu 

Grajewa, spowodowana przede wszystkim starością lub chorobami, wynosiła: 

w 2017 r.  – 5 psów na stan 112 -  4% 

w 2018 r. – 11 psów na stan 120 – 9% 

w 2019 r. – 9 psów na stan 115 – 8% 

Załącznik do uchwały Nr XXXV/280/21

Rady Miasta Grajewo

z dnia 25 sierpnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AAA2DFC-84C2-42C5-A629-6715A41AFB89. Podpisany Strona 1



w 2020 r.  13 psów na stan 98 – 13% 

 Właściciel schroniska systematycznie umieszcza pod adresem https://www.schronisko-

gh.pl/portfolio/teren-miasta-grajewo/ zdjęcia psów wyłapanych z terenu Miasta Grajewo, które 

mogą zostać przeznaczone do adopcji. Na stronie schroniska nie są zamieszczane bowiem 

zdjęcia psów, które w ocenie schroniska  nie spełniają warunków do objęcia ich adopcją (psy 

agresywne, psy w procesie leczenia itp.). Adopcjami w imieniu Miasta zgodnie z zawartą 

umową Nr 272.5.2020 z dnia 28.12.2020 r., zawartą pomiędzy Miastem Grajewo a Mateuszem 

Oblacewiczem zajmuje się schronisko. Miasto ustaliło limit adopcji psów np. w  roku 2019 - 

minimum 9 psów - wykonano 13 adopcji, w 2020 r. - 9 psów - wykonano 30 adopcji. Kolejna 

umowa stanowi, iż schronisko zobowiązane jest do przekazania do adopcji w 2021 roku co 

najmniej 10 psów. Wymóg ten wynika  z warunków przetargowych.  

Liczba zadeklarowanych do adopcji psów była jednym z kryteriów oceny ofert i im była 

większa tym oferta uzyskiwała więcej punktów. 

 Wszelkie szczegółowe zadania wynikające z obowiązku zapobiegania bezdomności 

zwierząt określa Uchwała Nr XXVIII/225/21 Rady Miasta Grajewo z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta Grajewo w 2021 roku.”. 

 Obecnie w schronisku przebywa 46 psów z terenu miasta Grajewa. Kilka lat wcześniej                             

w schronisku przebywało ponad 100 psów. Poprzez tak dużą liczbę adopcji szacuje się, że ilość 

psów utrzymywanych w schronisku maleje i w ciągu kilku najbliższych lat spadnie do 

kilkunastu. Miasto realizuje program sterylizacji psów właścicielskich. Właściciel lub opiekun 

psa ponosi koszt zabiegu sterylizacji tylko w 20%. Pozostałe 80% kosztów pokrywa Miasto 

Grajewo i Związek Komunalny Biebrza. Realizacja tego programu również wpływa na 

zmniejszenie ilości psów bezdomnych. 

 Miasto Grajewo dwukrotnie podejmowało inicjatywę budowy samorządowego 

schroniska dla zwierząt. Po raz pierwszy - w 2001 roku, planowano budowę schroniska 

miejskiego na terenie przyległym do składowiska odpadów w Koszarówce (gm. Grajewo). 

Została opracowana dokumentacja projektowa, jednakże projekt nie został zrealizowany. 

 Z inicjatywy Burmistrza Miasta Grajewo próbę utworzenia schroniska dla zwierząt 

podjął w 2017 roku Związek Komunalny Biebrza. Niestety przedsięwzięcie nie zostało 

zrealizowane ponieważ szacowany koszt wybudowania schroniska znacznie przerastał 

możliwości gmin, a nie było możliwości uzyskania dotacji na ten cel. Z analizy wykonanej 

przez Związek Komunalny Biebrza wynikało również, że koszty funkcjonowania schroniska  

samorządowego będą zdecydowanie wyższe niż koszty ponoszone za utrzymywanie psów                  

w schroniskach prywatnych. 

 Przeprowadzona przez NIK (Delegatura w Białymstoku) w 2016 roku kontrola 

schroniska dla zwierząt w Krzeczkowie oceniła funkcjonowanie schroniska bardzo 

pozytywnie. Pozytywnie też oceniła wywiązywanie się Miasta Grajewo z realizacji zadań 

związanych z zapewnieniem opieki bezdomnym zwierzętom. 

 Rada Miasta, po zapoznaniu się z uchwałą komisji skarg, wniosków i petycji mając                     

na uwadze powyższe argumenty uznaje, że  uwzględnienie wniosków zawartych w petycji                  

jest niezasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AAA2DFC-84C2-42C5-A629-6715A41AFB89. Podpisany Strona 2

https://www.schronisko-gh.pl/portfolio/teren-miasta-grajewo
https://www.schronisko-gh.pl/portfolio/teren-miasta-grajewo

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

